
VYBRANÉ MOTIVAČNÍ A STIPENDIJNÍ PROGRAMY  
PRO ŽÁKY STŘEDNÍCH ŠKOL 

(informace pro šk. rok 2022/2023 => nutno sledovat aktuální informace – viz odkazy na weby) 
 

 

Dotační program statutárního města Mostu  
na podporu NADANÝCH STUDENTŮ 

 

viz http://www.mesto-most.cz/financni-podpora-nadanych-studentu/d-30479 
 

Realizátor: Statutární město Most, Magistrát města Mostu, odbor školství, kultury a sportu, 
Radniční 1/2, 434 01  Most 

Podmínky: - denní / prezenční studium na veřejné či státní SŠ (s maturitou), 
- ekonomická slabost žáka,  
- trvalé bydliště v okrese Most, 
- studijní průměr max. 2,0, 
- žádost podaná v termínu od 01.–30.09.2022. 

Finanční rámec programu: min. 10 000 Kč, max. 50 000 Kč / školní rok 
 

Stipendijní program – Nadace Unipetrol 
 

viz http://www.nadaceunipetrol.cz/CS/Programy/Stranky/Stipendijni-program-.aspx 
 

Realizátor: Nadace Unipetrol, Záluží 1, 436 70  Litvínov, tel.: 225 001 642 

Podmínky: - žák SŠ s nadáním na přírodní vědy s důrazem na chemii a techniku, 
- nepříznivá finanční situace rodiny, 
- občan ČR nebo cizinec s povolením k trvalému pobytu v ČR, 
- má před sebou poslední dva ročníky studia před maturitou, studijní průměr max. 2,0, 
- žádost podaná v termínu od 01.06.–15.08.2022. 

 

Stipendijní program Nadačního fondu Krajské zdravotní, a. s. 
 

viz http://www.kzcr.eu/cz/kz/verejnost/nadacni-fond 
 

Realizátor: Nadační fond Krajské zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13  Ústí n. L.  
(tel. 477 117 952) 

Podmínky: - denní studium vybrané školy a absolvování 2. nebo vyššího ročníku vybraných oborů, 
- žádost podaná v termínu do 28.11.2022. 

Finanční rámec programu: max. 5 000 Kč měsíčně od září do června 
 
 

Podporovaný obor 
Kdo může být 
podporován 

Měsíční stipendium  
(září-červen) [Kč] 

Zdravotnický asistent 
(Praktická sestra) 

Žáci 3. a 4.ročníku SŠ 5 000 

 

Stipendium pro romské žáky – nadační fond VERDA 
 

viz http://www.verda.cz 
 

Realizátor: nadační fond VERDA, DROM, romské středisko, Bratislavská 41, 602 00  Brno  
(tel. 777 477 819) 

Podmínky: -  studijní výsledky (upřednostňovány lepší výsledky na SŠ), 
- ekonomická slabost žáka romského původu (alespoň jeden rodič je Rom), 
- ústní pohovor s žadatelem nebo zákonným zástupcem  

(žáci z Čech v Praze, žáci z Moravy v Brně), 
- podání žádosti v termínu do 16.09.2022. 

Finanční rámec programu: průměrně 7 000 Kč na 1 školní rok (dle typu školy a ročníku) 
 

Stipendijní program organizace ROMEA 
 

viz https://www.romskastipendia.cz 
 

Realizátor: ROMEA, o.p.s. (kancelář: Korunní 2206/127, 130 00  Praha 3; tel. 257 329 667) 
Podmínky: -  dobré studijní výsledky, 

- romští žáci SŠ (pouze obory s maturitou), 
- podání žádosti v termínu od 20.06.–25.07.2022. 

Finanční rámec programu: 14 000 Kč / školní rok 

http://www.mesto-most.cz/financni-podpora-nadanych-studentu/d-30479
http://www.nadaceunipetrol.cz/CS/Programy/Stranky/Stipendijni-program-.aspx
http://www.kzcr.eu/cz/kz/verejnost/nadacni-fond
http://www.verda.cz/
https://www.romskastipendia.cz/

